АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020

                                                                                        № 304
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 13.06.2018 № 487 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Фурмановского городского поселения, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Фурмановского городского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

На основании п.4  Постановления Правительства  Российской Федерации от 03.02.2020 № 74 «О внесении изменений  в Федеральные правила   использования воздушного пространства  Российской Федерации», руководствуясь Воздушным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. В наименовании Постановления администрации Фурмановского муниципального района от 13.06.2018 № 487 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Фурмановского городского поселения, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Фурмановского городского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением  полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг).

2.  В наименовании административного Регламента, пункте 1.1. раздела I, подпункте «в» пункта 1.7 раздела I, пункте 2.1, 2.2, 2.3, ,  подпунктах 6, 7, 8, 9, 10  пункта 2.5, раздела II, приложениях № 2, 3, 4, 6, 7  слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением  полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг).
  3. Дополнить п. 1.6. раздела I  нормативно-правовым актом «Постановление Правительства  Российской федерации от 03.02.2020 № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации».
  4.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.furmanov.su/.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.
Глава Фурмановского
муниципального района                                                                                                                   Р.А. Соловьев

Исп.: О.В. Куликова

2-12-47